ERINO NUNE
CÁMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande

INDICAÇÃO N° 018/2022

O vereador abaixo assinado cumprindo as formalidades legais
e regimentais vem propor a seguinte indicação:

Que seja solicitado do prefeito Vilmar Cappellaro junto a de
Assistência Social e o núcleo social de apoio e prevenção ao crack e outras
drogas.

JUSTIFICATIVA

a

a

Visando à promoção de ações integradas de conscientização,
criação de mecanismos de enfrentamento e oferta de apoio e orientação às
famílias. As estatísticas que apontam a alta incidência do uso de drogas,
especificamente entre os jovens, tornam cada vez mais imperativa
disseminação das informações necessárias à sua prevenção por todasociedade, com a união de todos os poderes públicos, o núcleo social visa
desenvolvimento de campanhas e ações educativas, ampliação o acesso
informação e oferecendo auxilio a quem já sofre e faz sofrer seus familiares
com a dependência química. Por esse motivo é que peço que esta indicaçãoseja atendida para melhor atender os anseios dos nossos munícipes.

Ο

à

Sala das Sessões da Câmara Municipal 23 de março de 2022

JN AHD SiZ/A
Inaldo Torres da Silva

Vereador

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande-PE
GABINETE DO PREFEITO (GAP)
DOCUMENTO RECEBIDO
EM31103 122as horas

Andrega Alves
Visto

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-РЕcamara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000 – 3869 9172

1